bus Ecclesiae flens et ejulans, ac preces ad Deum
devote fundeiis, pronamque in lerra se proslernens,

in corporis Christi elevatione exanimis et aibis-

sima est reperla ». Traducit illuslre boc divinae

misericordiae in peccatricem exemplum, ut inane

commenlum, vir haereticus, qui notas Walsin-

ghamo in margine appo.-uit, utpote cui ex insila

ab haeresi i'npietate Chrisliana poenitentia non

placeat. Sed auclori potius quam nolularum scri-

ptori fidem adbibendam, cordalus lectoraguoscet.

Subjicit aliud diversum Wali-inghamus divinae

justitiae in mulierem impudicam exem[ilum, atque

iufelix mortis genus, cuni illa daemonis, qui spe-

ciera amasii induerat, insidiis abjecto divino ti-

more deludi se passa esset.

59. Pontificis adversus hcereticos in variis

regnis pullulantes et adversus schismaticorum

nefaria consilia Apostolici conatus. — Emerge-

bant in Ecclesia varia haereseon genera, qua; hu-

mani generis hostis sparserat : grassabantur enim

in Hibernia Magi '
: Waldenses ' in Gallia Lugdu-

nensi : in Italia Fraticelli ' aliiqueimpudicitiaE ef-

frffinatte dediti *
: scbismatici in Germania ' ; in

Dalmatia ' et Bohemia ' alii, qui novos errores

simplicibus afflabant. Pugnavit Apostolico zelo

adversus haic monstra Ponlifex, ac regum et prin-

cipum poteutiam, opem magistratuum, episco-

porum zelum, censorum fidei diligentiam ad ea

abolenda imploravit. Atque in primis adversus

uonuuUos sceleslissimos homines
,

qui pactum

cum morle et iuferno inierant in Hibernia, ac di-

viuo Numini terga verterant, edoctique fuerant a

daemonibus EucharisticC nullum cultum exhiben-

duin (tantis doctoribus nostrorum temporuin no-

vatores possunl gloriari) Eduardum Auglorum

regem incitavil ^

60. a Charissimo in Christo filio Eduardo regi

Angliae illuslri.

H Sicut nuper ad Apostolatus nostri, jjrob do-

lorl perveuit auditum, dum venerabilis frater no-

sler Richardus episcopus Ossoriensis suam dioece-

tim jure ordinario visitaret, apparueruntinmedio

Calholici populi bomines et eorum fautores hare-

tici, coeno pravitalis haeretica} labefactati, quorum
quidam asserebaiit Jesum Chrislum fuisse homi-

iiem peccalorem, et juste crucifixum pro suis exti-

tisse peccalis. Alii vero, factis per cos bomagiis

dwmonibus et eissacrificiisimpeusis, ad diclorum

iiiformationes deemonum de sacramento Corporis

Chrisli aliter senliebant, quam de illo Catbohca et

Romana Ecclesia sentit, dicentes non esse colen-

dum nec adorandum uUo modo sacramentum

prffifatum ; et etiam assereutes, quod decretis et

decretalibus, etiam raan.ialis Apostolicis, credere

vel obedire minime tenebantur; necnon ad con-

sulendum daemonesin agendisjuxta ritus et sectas

' An. 1. p. I. Ep. com. dcdix, dcdx. — ^ Toni. i. Ep. secr.

CCCXLIV. — 3 Ep. CDS. — * Ep. CCLSXIV. — ' AU. d. p. 1. Ep.

com. DCCLXiii. — 6 Tom. i. Ep. secr. rDLSll. — ' Ep. r,DXLi. —
* Ali. ). p. 1. Ep. COID. DCDX.
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gentilium et paganorum, sprelis Ecclesiae Cattio-

licae sacramentis , Cliristifideles suis suptrstitio-

nibus attraxerunt. Hicc profecto lalies liiiTutita

interiiiixla fidelium coeliljus fa^dat iilos : liic mor-

bus sui pudore conlagii proxinios fuleies inficit

adliaErentes; et hoc iiestifcrum aconilum serpeiis

inlerimit animas illius pestilentia infeclorum.

Unde cum, sicut accepimus, in eadem Ilibernia et

regno aliaque terra tui domini Ar.glia- non siiit

inquisilores haereseos, nec ex officio inquisitionis

suac pravitalis haereses ibidem inveniri et puniri

soleant, propter quod jiira et privilej^ia inquisilio-

nis ejiisdem pravitatis incognita, et inusilata inibi

existere dignoscuntur ; ad tui favoris clypeum,

fili cliarissime, in quo splendor longe lateque irra-

dial (idei orthodoxm, velutad slrenuissimum Chri-

sti et ejusdem fidei pugiiem pro hujusmodi pra-

vilaleetejusculloribusconfundendisetexlirpandis

recurrit sancta maler Ecclesia confidenlcr.

Quapropter serenilatein regiam atlente re-

quirimus, atlentius exliortamur in Domino, et

olmixius deprecamur, cum in fulcimentuin Ec-

clesiastica) potestatis teinporalis fortitndinis sit

gladius institutus, quatenus prodivina reverentia,

honore ipsius fidei et populari salute, tam justi-

ciario tuo IlibernicE pra;libatae, quam casteris mi-

uiitris tuis per ipsam Iliberniam conslitutis, dare

cures pervigil ferventer et efficaciter per tuas

lilteras in mandatis, ut diclo episcopo ca^lerisque

antistitibus Hiberniac sui»radiclae , quotiens et

quando ab eis fueriut requisiti, viriliter et poten-

ter assistant auxilio brachiis sa^culariis ad caiden-

dum, puniendum et exlirpandum praefatos luc-

reticos et alias haereses in illis partibus noviler

pullulantes ; ac eliam raeteros credentes, fautores,

receplalores et defensores eorumdem hffiretico-

rum juxta canonica instituta, quae eliam ad prae-

sidentes regimini regni, provinciae sive loci obli-

gant etadslringunt. Ex hocenim aelerncE majeslati

ofFeres gratiludinis debilae holocaustum , fidein

exaltabis eamdem, sanctam Ecclesiam honorabis,

requisitioni, exhortationi et deprecationi nosfri

hujusmodi acquiescens, tuique regaiis nominis

lilulus extoiletur altius, el continuus tibi prospe-

rilatis et salutis proveiiiet usus fructus. Ditum
Avin. YIII idus Novembris, anno i ». Monuit aliis

htteris ' 1'ontifex Eduardum infamia illiushaeresis

respersos homines, cum episcopum ad Sedem
Apo^toiicam pro imploranda ope se contulisse

aecepissent, fraude et dolo usos, regiosque admi-
nistros impulisse, ul episcopielEcclesiae Osforieu-

sis veclij;alia occupariiit : qiiocirca ipsum rogavif,

ut magistratus, quos Hibernia; prrcfecerat, episcopo

el Ecclesiae eidemomnia bona restituere juberet

;

regiae enim gloriai turpissimam labem, si episcopi

patrocinium iu causa adeo justa non suscipeiet,

aspersum iri.

61. Sollicitatus'quoque Joannes Boemiae rex.

ut potentiam ad prosternendos hanreticos, qui

simi)lices pestiferis irreliebant erroribiis in Boe-

mia, converterel ; datum eniiii principibus Chii-

stianis a Deo gladium, ut pro retinendo Ddei

splendore exerant ad imperia sacerdutum : a Po-

tenliae, inquit, s;i'cularis et pra;sertim Catholico-

ruin regum et principum, cujuscumque sint prae-

eminentiae, dignitalisaut status, materialis gladius

in firinamenlum Ecclesiaslicae poteslatis institutus

extilit tarn divinitus quam huiiianitus, provisione

videlicet canonica et civili;ut qui jiidicium vel

censuram Ecelesiaslicam damnabiliter vilipen-

dunt, per brachii temporalis auxiliuni potenliali-

ter compellantur. Est ergo exerendus promplius

ip?e gladius et vigorosiusexercendus contra quos-

libtt hostes crucis Doniinica; : ac non minus, sed

potius contra hcereticos, credentes, fautores, de-

fensores et receplalores eorum, qui Majestatem

ffifernam periculosius offendere non expavent».

Accendit Ponlifexaliislitteris' principem Carolum
Boemici haeredem sceplri, cui sua virtute impe-
riale conjunxit, ut fidei censores sua aucloritate

ad insectandos haereticos fulciret : tum regiae

Boemicae procuratorem -. Inslituit vero in Olomu-
censi provincia Petrum 'Naczeracz Minoritam, et

in Piagensi Gallum * e Novocastro Ordinis Praedi-

catorum inquisitores, viros virluteetscientia con-
spicuos, quos summum studium in exsciudenda

e Boemia novarum hffireseon lue collocare jussit,

de haereticoriim fraudibus inipiis his verbis con-
questus : a Dolenfes accepimus, quod in civitate,

et dicecesi Pragensi adeo haereticffi infidelitatis

diversimode error invaluit, quod ibidem quam-
plurimi a via veritalis prorsus aversi cunctos post
devium falsiiatis, ac se ip-os diversis et variis ha;-

resibus maculantes, peslifeias ad concutiendura
oithodoxae murum fldei machinas conslruunt,
molienles ipsos fallacium arguinentalionum do-
losis, fal>is et vulpiuis impulsus demoliri, etc, »

62. Fidei censori studia episcopi Pragensis ac
praesulum provincia; concillare nisus est Pontifex,
hosque gravissime monuit^ ut pastorum munere
strenue fungerentur, inipiosque comprimerent.
Olomucensis prtuferea episcopus caiterique Eccle-
siastici pra?cipui auctorita'te in ea provincia Fetro
u Naczeracz Minorifae opeiam explicare jussi. Eru-
perant ii hteretici ex Germania, quam Ludovici
Uavari patrocinio, utsuperius viiiimus, admodum
inquinarant; atque inde ad Boemiam ac finitimas

jirovineias iiiHciendas excurreranf, ut hisce verbis

deplorat Pontifex ^
: « Cum, sicut accepimus, in

regno Botmiae hostes crucis de remolis lam Aie-

mannia; quam ciicumposifis regionibus frequen-

ter lalenter siiiiplices et Calholicos dicfi regni

inficere, atque a verifatis lumine deviare fuUaciuin

argumenforum impulsibus moliantur », Labora-
bat eadem lue Dalmatia : ad quam expurguudaju

' An. 1. p. 1. Ep. eom. Dcr>ix. '' Ib. Ep. DCCSLIi et DCCLXIV.

' Aq. l.p. l.Ep.coin. DCCXLiii. — 'Ibid. — 3ibid. Kp. dcclxix.— * Ibid. tp. DccXL. — ^ Ir.id. tp. dc"xli. — « ibid. Kp. dcclxiii.
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a Benediclo arcliiepiscopns Spalatensis', ac Tra-

guiiensis^il Sininiensis ' epij^copi SMtnmo conalu

incumbere. flileique censores aii juslis h.rreticos

poenis afficiendos sua nuctorilate fulcire jussi.

In Itulia vero serpeliat, pnccipue apud Renti-

nos, impura hajresis, qua; ad laxandum in omnes

voluptalus fraenum cupi.iitali favelial, Dulcinisla-

runi t-ect;e aflinis. Piuilifex enim de Zuppio Rea-

tino loculus, qiiem a causaruui fidei cognilore ait

comprehensum, subdit ha3C verba' : « Dogmati-

zantem quamdum |iericulosam ha;resim , cujus

spcciem per ipsum nobis expositam inserere pra2-

sentibus causa lionestutis ad prajsuns omittimus,

in illis partibus, prajsertim civitate Reatina, qui-

husdam sallians ministris [irocuranlibus ».

63. Dum voluptatum iilecebris alios da?mon

in exitium trahebat, alios pielalis specie deludere

nitebatur. Aucupati ex plurium populorum ab

Ecclesia defectione occasionem FratiLelli , vires

omnes ad subornandos fideles collocabunt^; cum
Benediclus, qui aule adeptum Pontilicalum sub

Joanne Comnientarios in eos scripserat, in quilius

corum argiimenta dissolvebal (nonnuUa ex iis de-

cerpsit Aymericus', quibus Pejjua nolas accuratas

adjecit)'' ut Ecclesiam ab iiiipiis hypocritis libera-

ret, Piceni, iEiniliae, ducatus Spolelani, M.irchiffi

Tarvi?incE, Ltruriic, InsuJjria;, Siciliae ac Trina-

criae fidei censores ' iu ilhis animadvertere, earum-

que provinciarum archiepiscopos, episcopos et

rilios Ecclesianim piffisuies operam ac zelum con-

jungere jussit^. Aliud aulem iinprobissiiiium ha;-

reticorum in Gallia Lugdunensi genus serpebal,

Waldensis nimirum secla; impii homines : ad quos

abolendos a Benedicto episco|)us Valeiilinus inci-

tatus'", censoresfideizelum explicarejussi,denique

llmnbertus " delpiiinus Vienuensis et Ademarus '-

c Piclavia, ut ad exscindendas eas mali reiiquias

potenliam adhiberent, suiit admonili.

Nec modo ad htrreticorum, verum etiam

schismalicorum nefaria consilia elidenda navata

cst a Pontitice opera '\ Miserat in Cretam Gra-cus

patriarcha Constantinopolilanus (Latiiius erat Go-
tius ,

qiitm hoc anno Benudictus XVIII kal. Jiilias

illi Ecclesia,' functo vita cardiiiale patriarcha cui

cardinalis nomen erat prafecerat) episcopum schi-

smaticum, ut eos populos iiificeiet. Cum vero is

rei Catholica; perniciem afTerret, ac multa impie

gereiet, inter qua; legem de gradibus consaiigui-

nitatis ad pluriuin gratiam lemere sulvere gloria-

retur; Pontifcx Franciscuin Danduluni ducem ac

senalum Venetum exoravil '*, iit nefariuin honii-

nem iiellerent fideique dignituteiii luerentur :

Vobis equidem fiiii, inquit, ac saluti et honori

vestro convcnit, quod in eadeni iusula et terns

' Tora. I. Ep. secr. CDLXil. — ' Ibid. Ep. CELXIII. — s Ibid.

Ep. cuL.Kiv. — * ip. uLxxiv. — ' Ep. 6ecr. cox. — s Ayiiu-r. iu

direct. luquis. p. 2. q. XMi. — ' Pegu. Couimei.t. 42. ia q. xvii.

— 8 Toui. I. Ep. secr. cdx. et ab Ep. CD.vi ad cdxix. — s Ibid.

Ep. CDXxii ad CDXxxi. — '« luid. Ep. seir. cccxliv. — ''Ibid.

Lp. C' cxlv. — - Ibid. Ep. cccxLVi. — " Ibid. E\>. scc. cdlviu.
— " Super Ep. celvih.

dominio veslro temporali snbjectis honor Ecclesiae

Roinanip pra-dict.e servetur dcbilus, etfidei Calho-

licae ciillus expulsis eiroribus amplietur. Dutum

apud Ponteuisorgite Avin. dioecesis Xlll kul. Aug.

anno i ».

64. Alphonsiim Castellce ad exsc/nde)ida in

regno suo gi-assanlia scdera horlatur Puntifex., qui

Ecdesiarum splendori earumque instaurationi pa-

tcrne studtt. — In Castella impurilas libidinum Ec-

clcsiaslicos ac laicos infecerat, ac plerique vilarn

inquinalissimam , abjeclo omni pudore , duce-

liant. Contraliebantur passim vetit;ii nuptice, patra-

bantur adulteria : effra;nata licentia concubinas

induxerat
;
potentiores imbellium opes diripie-

bant, ac saepe incendiis in eos, quos habebant

exosos, grassabantur. Qua; mala ut emendaret

Pontifex, Christianamque restitueret disciplinam,

subjectas litteras ad Castellae ac Legionis antistites

dedil':

« Benedictus, etc. archiepiscopis et episcopis

in regno et terris Alfonsi regis Castellaj consti-

tutis.

a Non sine displicentia magna et mentis tur-

balione percepimus his diebus, quod nonnullffi

personae tam Ecclesiastica; quam saeculares illa-

rum partium, etiam in dignitatibus el aliis Eccle-

siasticis et saecularibus praeeminentiis conslitutaB

ad qu;rdam hurremla et detestunda in suarura

animarum periculum et aliorum perniciem suas

daiiinatas non meluenles, insligante diubolo qui

saluti huiiiana; invidet, dirigere acliones, adul-

teria, incestusetcouluberniacommitlere, nefarias

et incestuosas nupti;is contrahere, seu jiotius prae-

sumere : depiu\lationes, iucendia et rapinas ac

cvactiones illicitas, aliaque similia, ex quibus di-

viua; majeslatis graviter ofieuduntur oculi, prae-

cepla traiisgrediendo divina, staluta canonica et

salubres ordiiiationes sancto; matris Ecclesiae con-

temnendo, patrare ausibus dumnandis et temera-

riis non verentur. Sup|)oniiiius eqiiidem indubie,

quod si cullores perfidi Mahometi, qui vicini in

partibus illis exislere di^noscuntiir, puritati vitae

lirKlatorum el aliorum Clirislicolarum aliis prae-

sidentiuin nequirent veraciter delruhere sic licen-

ter, jufideles ipsi Chrisluin Domiuum nostrum

blaspheiiiare, cultum Christiunae religioiiis vili-

pendere, ac Christicolas invadere iii eisdem par-

tibus non auderent;nec Deus, in quo est tolius

misericordiae plenitudo, fiJeles suos, si eum prae-

niissis el aliis neqiiaquam tam turpiler provoca-

rent offensis, ab eisdem infidelibus sic dure alfligi

pcrmilleret et vexari.

« Quocirca fruternitatem veslram rogamus,

monemus et in Domiuo atlentius exhorlamur
,

vubis uihilominusm virtute obedientia; districtius

injuiigendo uiandantes, qualenus considerantes

atieiitc, quod iiiaiium, qu,£ soides alienas diluit,

expedit esse niundam ; stalus vestros discutientes

' Tuui. 1. Ep. sccr. Lxxxvi.
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primitti?, et si (|ni(leiii vobis forsan, quod Deus

averlat, indecensfucrit, ahjiiientesoinnino ; circa

reforniationem morum, et correctioneni (lebitam

excesFuum subdilnrum, inserendo virtutes, ac

prLxmissa el alia vilia viis et modis qnibiis saln-

brius etmelins facieiulum fnerit, exlirpindo, ope-

rosarn per vosetalios curetis dilitieniiam adhi-

bere, etc. Dat. Avin. IV id. Martii, anno i ».

03. Monitns etiam Caslellaj rex ' ut ad exsoin-

denda laicorum vitia, qui conlempto matrimonio

in concnbinatus el adulteriorum coeno voliita-

bantnr, atqne innoxiutn fundebant cruorem ct

rapinas exercebant, regiain auctorilatem adnio-

veret.

« Cliarissimo in Christo filio Alfonso regi Ca-

stellae illustri.

8 Qiinnto te, flli charissime, regnumqne tuum
ampliori dilectionis affecln prosequimnr, tanto ea

pcr qihT niajora pericnla et scandala tibi et resno

prjcdiclo provenlura formidanlur probabiliter,

cautins et slndiosius ibidiiii cupimus eviiari. Sane

ad noi-tri Aposlolalus audilum perduxit rumor
implacidus et infestus, el ad diversas mundi par-

les eliam viilgata nimium, proh dolor 1 infamia

dicitur pertulisse, quod nonnnlli regiii pra^dicti

nobiles et magnates, necnoii et quamplures infu-

rioris slatus alii, eortim exempli ducti pernicie,

Deum oirendere, famamsnam lacerare crudeliler,

seque ac status suos gravibus exponere periculis

non verentes, conciibinatibus, adiilleriis et (qiiod

est horrendum amplius) inceslibus aliisque foeili-

tatibus carnalibtis, ntiqiie damnatis et illicitis,

contemptis malrimoniis legitiinis, abnluntur; et

abjecla jiislilia; regnla, qna; pacis conservatrix exi-

stil, ad rajiinas, vioknlias et lioinicidia. non absque

gravi Dci offensael l;rsione proximi, im[)ias exten-

dere non meluunt maiius suas. Ex (iiiihus turba-

tiones in partibus illis insurgunt el seaiidala; et

Agareni perfuli regno pra^dicto vicini, Christico-

laruni contein|daiites turpitudines, violentias et

injustilias, se audacius erigunt in biasphemiam
nominis Clirisliani, el dediicenteseos propter pr;c-

missa nihilominus in contemplum, persicutiunes

et oppressionrs adversus Chrisliculas , Domiiio

permiltente, muliiplicanlur propler peccata et

scelera hiijusmodi provocato.

« Cuin autem te , fili dilectissime, talia in

offensam summi regis in regno et terris tnis fer;e

non deccat nec expediat, maxiine quia tibi, qui

pr;eesse regali digiiilate dignosceris
,

[lossent a

Duinmo, si nianum correctionis non a|)|)oneres,

impulari ; et est verendnm quamjilurimum, quod
si deteslanda? sordes carnales et talia |)r;i(licta non
al)slergerentur, sed continiiarentur (quod absit)

divina pulenlia, in cujus op[>rotirium commitlun-.
tur, gravius irritata iillricem terribiliter et irre-

mediabililer, sicul alias qnasi similibus peccatis

exigentibiis ibidein contigisse dicilur, extenderet

manum suam ; excellenliam roganius regiani, ut

in Domino atlenlius exhortamur, per viscera mi-

sericordia; Dei nostri et sub obtestatione divini

juilicii eamdem nihilominus obsecrantes, quate-

nus ullionem divinam in hac partc |)er correctio-

nein et emendationem condignam priiveniens,

tam de domo regia, si quid forsan contagionls

vel cuipae de [^raidictis fuerit, quam de regno et

terris tiiis foeilitates et soides, aliaque pra;dicta

abstergi actulaliter exulari, quantum ad te perti-

nueril ; ac casta et legitima matrimonia juxta

divinoe et humana! legis praece|)ta honorari facias

et servari; raplores, violatores et homicidas a ra-

pinis et oppressionibus pau[)erum et itineranlium

ac aliorum per viam jtislltiie nihilominus taliter

coercendo, quod rex a recto et juslo regimine

merito possis dici; ac per luxc et alia facta, vir-

tuosa et commendabilia, statuin regni condecen-

tia, regem ajterntim, per (juem regnas et regeris,

tibi propilium conslituas, qui tibi honorem con-

cessum conservet et ampliet, {liesque tiios iu

longa proroget tem|)ora, et taiidcm [)ostdecursum

vitae praEsentis inst;ibilis de terreno ac tem[ioraIi

regno, quod obtines, le feliciter, merilis tiiis exi-

gentibus, ad gloriain proniove;it sempilerni. Dat.

Avin. II non. Maii, anno i ».

66. Ad aboleiidos quoque nefarios abusus qui

irrepserant , Joannem e[)iscopiim Anagninum
,

suum in Urbc vicarium, ac Philippum e Cambar-
Ihaco jussit ' ariimadverlere in eos, qui ciim a

peregrinis e remoliorihus orisad luslranda limina

Aposlolorum accedenlibus interpretes adhibiti es-

sent ad sacras exhomologeses, confllenlitim cri-

iiiina evulgabant, vel ad extorquendas pecunias

ilia se in publicum editurosniinitabantur : «Quia,

inquit, pro conlessionibns laicorum, ([iii de bT-
baris nationibus ad urbem eamdem causa devo-
lionis proticiscuntnr, saepius lales interfireles de-

piitantur, qui conlessiones ipsas quandoque dain-

nahiliter el [)ericulose detegunt, inteidum ne hoc

faciant , vel ex aliis causis illicilis extorsiones

recipiunt prssumptione dainnabili a barbaris sii-

pradictis, nos talia merito dettslantes, el atten-

denles nihilominiis, quod olficium supiadictrim,

etomnia illud cuntingentia magnadebenl [luritate

clarere ; ac pro[)lerea voientes, quod interpretes

tales et taliter de ca^tero eidem olficio deputenlur,

qiiod per eos potius decorari et fulciri, (|uam vili-

pendi et vituperari valeat in animarum salutis

dis[)endiuni ; di.-cretioni veslrae per A[)oslolica

S'Tipta coinmitlimus, etc. » provinciam ijisis dat

ut in illos, qui eo scelere se inqninarint, sine

judicioriiin forma ac stre[iitu inquiraut, Sedem-
qne A|iostolicam, ut cijerceanlur, faciant de re

tola certiorem. « Dat. apud PoiilemsorgiaB Avinio-

nensis dioccesis lialenil. Siiitemhris, an. i ». Con-

sultum esl liuic rei institntis in Urbe ab A|)ostolica

Sede pcenitentiariis, quorum singuli varia idio-

' Toui. I. Ep. secr. CLSXX. ' Tom. I Er- 8«" DV.
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mata callcrent. Adflendumque hic visum est in

rotiilo pergameno ' inler aliii, fjua? in snpiilice

libello porrecto Pontiflci Olavi arcliiepiscopi Upfa-

lensis pelita continentur , liixc reperiri : o Cum
idioma ilionim trium regnorum, Daci;B sciiicef,

Sueciae et Norwegiae adeo sit ab omni alio idiomale

exfraneum et dislinctum, quod nec ab Alemannis

possit intelligi eliam in communibus, nec ve-

nientes de illis partibus ad curiam potest quoquo-
modo, nec per interpretes ul plurimum minns
providos coiifiteri, qni eliam ut saepius vix inve-

niuntur : et ideo pluries cognntur vel defectuose

nimis confiteri, vei etiam sine confessione redire

de fonte misericordiae tanquam de venia despe-

rati ; supplicant prffidictus archiepiscopus et suf-

fraganel sni humiliter et devote, qnatenus anima-
runi saluti paterne consulendo, regnis praedictis

providere dignemini de poeniteniiario illius lin-

guae, sicut habere coiisueverant ab antiquo, et illi

sicut aliis vestrae sanclitatis poenitentiariis stipen-

dia ministrare »,

67. Consulturus porro Benedictiis efiam Ec-
clesiarum splendori, qui facile obsolescebat, cum
alienae fidei commendatae essent, oiimium sacer-

doliorum comuienias, ut Tocant, rescidit ^ car-

dinales taiiien pristino prlvilegio poliri vokiit; de
quo vilae iilins gesia bacc referunt ' : « In consi-

storio publico primo vei secundo, quod tenuil,

revocavit omnes commendas factas per pnpdeces-
sores suos de Ecclesiis calhedralibus et abbaliis

quibuscumque personis, cardinalibus et patriar-

chis dunitaxat exceptis ». Eadem tradit Plole-

msus Lncensis ' qui plura a Benediclo hoc anno
ad restiluendam disciplinam Ecclesiaslicam re-

censet his verbis : « Item IV idus Januarii in con-
sistorio suo, quod habuit, licentiavit omnes prs-
latos et curatos, ut post feslum Purificationis irent

ad sua beneficia : alioquin juris remediis uteretur
erga eos, nisi causam legitimam standi haberent
in curia, quam insnper scire volebat ab eis b. Et
infra : « Item pridie kil. Junii Benedictus papa
revocavit in consistorio omiies comiiiendas per
suos pr;i}decessorcs factas, exceptis carJinalibus,
quoiuin commeiidas nonduin revocavit ». De
eju^dem severitate in coercendis fraudibus ha-c
habet : a Papa intellexit, quod quidam de sms

• Botul. ppr?. Arcli. Vat. inscr. Petiliines pro D. Qiavo archiep
Upsaleu. _ 2 An I. p. 1. Ep. cur. ^xxiv. - ^ Gesla Uen. auuj
Bosquet. — « l'tol. Luc. in Uist. Lccl. Ws. 1. xxiv. c, 13.

familiaribus, fam clericis quam laicis, petitiones

signabant ul papa, et eas sic signatas cum aliis

per papam signatis miscuerunt ; et sic in cancel-

laria transibant cuni veris pelitionibus : quos papa

capi niandavit mense prEedicto circa festum crucis

sanctfe Exaltationis ».

Ejusdem Pontificis integrilatem in juribus

praesulnm non praeripiendis commendat idem au-

ctor : a Item XV lial. Januarii papa Benedictusre-

vocavit omnesgratias factasa suis praedecessoribus

illis, qui nondum jus iii re habebant, etc. » Inter-

jectis nonnullis Plolemteus Lucensis Ms. historiae

suae Ecclesiasticae imponil Diieni, cui temporis

iiotam his verbis adjicit : a Finitus est iiber iste

anno Domini mcccxxxvii, die xiv Januahi (1) ».

De reslituto porro in pristinum statum conferen-

doruin sacerdotiorum jure iis, ad quos spectaret,

extat Diploma '
: quo tamen creandi Rodiorum

equitum supremi magislri potestatem Sedi Apo-

stolicae, ut pericula ex equitum dis?ensione im-

minentia anteverteret, reservavit. Si quae vero

sacerdotia justas ob causas reservanda fuerint, in

iis conferendis viris idoneis virtutibus excullis ad-

modiim religiosum circumsiieclumque extitisse,

narratur subjeclis verbis in Ms. Valicano ^
: « Hic

justus et durus erat : beneficia, qucE ilisposilioni

Sedis Apostoiicae reservavit, vix conferre voluit,

timens ut dicebatur, ne conferrentur indignis ».

68. Explicuit etiam Apostolicas curas Ponlifex,

ut clerum et religiosos viros, Benediclinos prseci-

pue, Auguslinianos, Cluniacenses, Praemonstra-

tenses, ad sanctiorem vitam revocaret. Commisit^

ilaque provinciam magistro Arnoldo e Verdala et

Hedesio Electensis dicecesis decano Ecclesisesancti

Pauli e Fenolesio, ut Narbonensis et Arelatensis

archiepisco[iatuuin Ecclesias cathedrales el colle-

giatas ac memoratorum Ordinum domos lustra-

rent, et componerent quae maie constituta essent.

Cuin vero docuisset experientia, [^lures turbas in

religiosis Ordinibus excitari a nonnullis inquietis

hominibus, qui ab aliqua sacra familia ad aliam

transfugerent, praecepit ne quise Mendicantium

sodaliliis ad Benediclinorum vel Cisttrciensium

fimilias admitleretur. Temperavit etiam optimis

legibus Cisttrciensem Oidinem, ut in eo [iri>ti-

num sanctitalis splendorem restitueret, eaque de

re Aposloiicum abbalibus ad solemnia comitia